ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

53 СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27.08.2019 г.Липецк № 955

О внесении изменений в Бюджет города Липецка на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов

(первое чтение)

Рассмотрев проект изменений в Бюджет города Липецка на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов, внесенный Главой города
Липецка, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
статьей 36 Устава города Липецка, Положением «Об основах бюджетного
устройства и бюджетного процесса в городе Липецке», учитывая решение
постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по
бюджету и муниципальной собственности, Липецкий городской Совет
депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Липецка на
2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Липецка в
сумме 14 140 324 824,14 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Липецка в сумме
14 909 126 826,36 рублей;

3) дефицит бюджета города Липецка в сумме 768 802 002,22 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города Липецка на

2020 год:
- общий объем расходов бюджета города Липецка в сумме

9 555 869 847,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в
сумме 218 150 081,00 рублей.

3. Принять в первом чтении проект изменений в Бюджет города
Липецка на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
(прилагается).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов

Секретарь сессии

И.В.Тиньков

Е.В. Донских

Внесен Главой города Липецка

Изменения
в Бюджет города Липецка на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов

Принят решением сессии Липецкого городского
Совета депутатов от 27.08.2019 № 955 в первом чтении

Статья 1

Внести в Бюджет города Липецка на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов, утвержденный решением Липецкого городского Совета
депутатов от 25 Л 2.2018 № 809 (в редакции решений Липецкого городского
Совета депутатов от 05.02.2019 № 836, от 26.02.2019 № 860, от 26.03.2019
№ 874, от 23.04.2019 № 897, от 16.05.2019 № 916, от 28.05.2019 № 919, от
25.06.2019 № 934, от 16.07.2019 № 945: «Липецкая газета», 2018,
29 декабря; 2019, 16 февраля, 2 марта, 2 апреля, 30 апреля, 18 мая, 1 июня,
2 июля, 17 июля, 20 июля), следующие изменения:

1) в статье 1:
а) в подпункте 1 пункта 1 цифры «13 973 303 203,57» заменить на

цифры «14 140 324 824,14»;
б) в подпункте 2 пункта 1 цифры «14 753 883 334,79» заменить на

цифры «14 909 126 826,36»;
в) в подпункте 3 пункта 1 цифры «780 580 131,22» заменить на

цифры «768 802 002,22»;
г) в подпункте 2 пункта 2 цифры «227 400 000,00» заменить на

цифры «218 150 081,00»;
2) в статье 4:
а) в пункте 7 цифры «2 061 215 125,59» заменить на цифры

«2 080 891 741,16»;
б) в подпункте 1 пункта 8 цифры «8 768 909 133,80» заменить на

цифры «8 934 171 444,37»;
3) в пункте 1 статьи 7 цифры «608 735 117,09» заменить на цифры

«670 740 017,09»;
4) приложения 1, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20 изложить в новой

редакции (прилагаются).

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального
опубликования.

Проект

Г лава города Липецка Е.Ю.Уваркина